

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	28 de julio de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.
OBRA:	"PAVIMENTACION DE CALLE RIO TURBIO".	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REFORESTACIÓN.	DOMICILIO :	CALLE ALVARO OBREGON #230, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
LOCALIDAD:	COL. LA RIVERA		R.F.C. :	GG09061098H
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PLUG-1152-2010
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-045		TELÉFONO:	
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-jun-20	11-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	\$269,999.82
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN	\$30,000.00
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$299,999.82
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$299,999.82
PRORROGA:			SANCION	\$0.00
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$299,999.82
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.00
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 L		EST. 3 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRATESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL							
B1	ARROYO PRELIMINAES														
1	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	168.00	\$ 5.51	\$ 925.68	252.80	\$ 1,392.93					252.80	\$1,392.93	-84.80	\$467.25
2	REENIVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMUN, EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENIVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBROÑ A CADA 15 CM CON ACABADO COMÚN, APLANADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPEZA, Y BROCAL NUEVO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 3,191.44	\$ 3,191.44							0.00	\$0.00	1.00	-\$3,191.44
B2	EXCAVACIONES														
3	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, P.U.O.T.	M3	99.00	\$ 34.36	\$ 3,401.64	139.04	\$ 4,777.41					139.04	\$4,777.41	-40.04	\$1,375.77
B3	ACARREOS														
4	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	128.70	\$ 20.33	\$ 2,616.47	180.75	\$ 3,674.65					180.75	\$3,674.65	-52.05	\$1,058.18
5	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KÍLOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	128.70	\$ 26.36	\$ 3,392.53	180.75	\$ 4,764.57					180.75	\$4,764.57	-52.05	\$1,372.04
6	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3KM	386.10	\$ 6.36	\$ 2,455.60	361.50	\$ 2,299.14					361.50	\$2,299.14	24.60	-\$156.46
B4	SUB-BASE Y BASE														
7	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL COMPACTADO AL 80% P.V.S.M. POR MEDIOS MECANICOS, P.U.O.T.	M2	180.00	\$ 24.57	\$ 4,422.60	252.80	\$ 6,211.30					252.80	\$6,211.30	-72.80	\$1,788.70
8	SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA, DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PRESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	36.00	\$ 245.49	\$ 8,837.64	50.56	\$ 12,411.97					50.56	\$12,411.97	-14.56	\$3,574.33
9	BASE HIDRÁULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CMS SERÁ ELABORADA CON TEPETATE Y GRAVA BASÁLTICA TRITURADA, QUE TENGA LÍMITE LÍQUIDO NO MAYOR DE 25%, ÍNDICE PLÁSTICO MÁXIMO DE 6%, CURVA GRANULOMÉTRICA SIN CAMBIOS BRUSCOS, EQUIVALENTE DE ARENA MÍNIMO DE 40%, V.R.S. ESTÁNDAR MAYOR O IGUAL AL 80%, GRADO DE COMPACTACIÓN, MÍNIMO = 100% SEGÚN LA PRUEBA AASHTO MODIFICADA VARIANTE D CON HUMEDAD ÓPTIMA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	36.00	\$ 461.56	\$ 16,616.16	50.56	\$ 23,336.47					50.56	\$23,336.47	-14.56	\$6,720.31
10	REGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA A RAZÓN DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	180.00	\$ 21.97	\$ 3,954.60	252.80	\$ 5,554.02					252.80	\$5,554.02	-72.80	\$1,599.42
B5	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO														
11	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO Premezclado MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	168.00	\$ 400.94	\$ 67,357.92	221.78	\$ 88,920.47					221.78	\$88,920.47	-53.78	\$21,562.55
12	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	168.00	\$ 20.42	\$ 3,430.56	221.78	\$ 4,528.75					221.78	\$4,528.75	-53.78	\$1,098.19
13	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CNTA DE RESPALDO, CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS, P.U.O.T.	ML	128.00	\$ 32.05	\$ 4,102.40	170.01	\$ 5,448.82					170.01	\$5,448.82	-42.01	\$1,346.42
14	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM, POR 5 CMS, DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	56.00	\$ 18.00	\$ 1,008.00	73.71	\$ 1,326.78					73.71	\$1,326.78	-17.71	\$318.78
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS, DE LONGITUD, A CADA 60 CMS, COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	120.00	\$ 16.39	\$ 1,966.80	160.50	\$ 2,630.60					160.50	\$2,630.60	-40.50	\$663.80
16	GUARDALOSA DE CONCRETO Premezclado F'c=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X35 CMS, EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	11.20	\$ 209.36	\$ 2,344.83							0.00	\$0.00	11.20	-\$2,344.83
B6	DEMOLICIONES														

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	28 de julio de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.			
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE RIO TURBIO".	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REFORESTACIÓN.		DOMICILIO :	CALLE ALVARO OBREGON #230, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.			
LOCALIDAD:	COL. LA RIVERA			R.F.C. :	GC90906109H8			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.			REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-1152-2010			
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-045			TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS					
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-jun-20	11-jul-20	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A	N/A
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	2461572	15/07/2020	\$ 29,999.98	SOFIMEX, INSTITUCIONES DE GARANTÍAS, S.A.
CONVENIOS:			TOTAL					
NO. CONVENIO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA					
			SANCION					
			IMPORTE TOTAL COBRADO					
			SALDO A CANCELAR					
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA								
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO								

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 L		EST. 3 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRATESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL							
17	DEMOLICIÓN DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	0.54	\$ 105.75	\$ 57.31	0.50	\$ 52.88					0.50	\$52.88	0.04	-\$4.43
B7	BANQUETAS														
18	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	79.20	\$ 6.29	\$ 498.17	94.90	\$ 596.92					94.90	\$596.92	-15.70	\$98.75
19	EXCAVACIÓN A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	24.30	\$ 178.86	\$ 4,346.64	28.75	\$ 5,142.23					28.75	\$5,142.23	-4.45	\$795.59
20	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	31.59	\$ 20.22	\$ 638.80	37.38	\$ 755.82					37.38	\$755.82	-5.79	\$117.02
21	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILOMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	31.59	\$ 26.16	\$ 826.46	37.38	\$ 977.86					37.38	\$977.86	-5.79	\$151.40
22	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	94.78	\$ 6.36	\$ 602.79	74.76	\$ 475.47					74.76	\$475.47	20.02	-\$127.32
23	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	19.80	\$ 244.22	\$ 4,835.56	19.17	\$ 4,681.70					19.17	\$4,681.70	0.63	-\$153.86
24	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	81.60	\$ 256.68	\$ 20,945.09	92.94	\$ 23,855.84					92.94	\$23,855.84	-11.34	\$2,910.75
25	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	81.60	\$ 20.42	\$ 1,666.27	92.94	\$ 1,897.83					92.94	\$1,897.83	-11.34	\$231.56
26	GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCIÓN (DE ACUERDO A PROYECTO), ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2 T.M.A 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	48.00	\$ 275.44	\$ 13,221.12	64.70	\$ 17,820.97					64.70	\$17,820.97	-16.70	\$4,599.85
27	CORTE DE CONCRETO EN BANQUETA, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	53.60	\$ 18.00	\$ 964.80	62.10	\$ 1,117.80					62.10	\$1,117.80	-8.50	\$153.00
B8	LETRERO INFORMATIVO														
H-28	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA DE DIMENSIONES DE 0.80 X 1.20 M. A BASE DE PTR DE 2" X 2" (51 X 51MM), CAL. 14, TABLERO DE LÁMINA LISA GALVANIZADA CAL. 18 Y 2 SOPORTES A 2.50 M. DE ALTURA A BASE DE PTR DE 2" X 2" (51 X 51MM), CAL. 14, INCLUYE: APLICACIÓN DE PRIMER ANTICORROSIVO, DOS CAPAS DE PINTURA ESMALTE BLANCO MARCA COMEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, 2 MUERTOS DE CONCRETO F'c = 150 KG/CM2 PARA EMPOTRE, ROTULACIÓN CON PINTURA ESMALTE MARCA COMEX Y VINIL AUTOADHERIBLE, DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORMATIVA (ANEXO). INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 3,652.26	\$ 3,652.26	1.00	\$ 3,652.26					1.00	\$3,652.26	0.00	\$0.00
B9	SEÑALÉTICA														
29a	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "CRUCE DE PEATONES" (SP-32) GRADO INGENIERIA DE 61x61 CM. INCLUYE: POSTE DE PTR DE 2X2" CAL. 14 GALVANIZADO, MUERTO DE CONCRETO H.O. F'c=100KG/CM2, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 1,727.86	\$ 1,727.86	2.00	\$ 3,455.72					2.00	\$3,455.72	-1.00	\$1,727.86
30	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SI-6 "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SENAL SP DE 91x21 CM. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 1,550.00	\$ 1,550.00							0.00	\$0.00	1.00	-\$1,550.00
31a	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL RESTRICTIVA (SR-6) "ALTO" DE 30CM POR LADO, GRADO INGENIERIA, INCLUYE: POSTE PTR DE 2X2" CAL. 14 GALVANIZADO, MUERTO DE CONCRETO H.O. F'c=100KG/CM2, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 1,860.57	\$ 1,860.57							0.00	\$0.00	1.00	-\$1,860.57
32	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INC: APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCO	ML	28.22	\$ 62.55	\$ 1,765.16							0.00	\$0.00	28.22	-\$1,765.16
33	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA EN GUARNICIONES SOBRE CARAS EXPUESTAS DE 15 cm INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIES, APLICACIÓN DE PINTURA, INCORPORACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE.	ML	48.00	\$ 52.61	\$ 2,525.28	18.9563	\$ 997.29	45.7437	\$2,406.58			64.70	\$3,403.87	-16.70	\$878.59
34	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PEATONAL DE 40 cm. DE ANCHO INC: APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCO	ML	41.60	\$ 62.55	\$ 2,602.08							0.00	\$0.00	41.60	-\$2,602.08

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	28 de julio de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.			
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE RIO TURBIO".	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REFORESTACIÓN.	DOMICILIO :	CALLE ALVARO OBREGON #230, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.			
LOCALIDAD:	COL. LA RIVERA		R.F.C. :	GG0906109H8			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-1152-2010			
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-045		TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-jun-20	11-jul-20	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A	N/A
TERMINO DE PRORROGA			AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			VICIOS OCULTOS	2461572	15/07/2020	\$ 29,999.98	SOFIMEX, INSTITUCIONES DE GARANTÍAS, S.A.
CONVENIOS:			DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
NO. CONVENIO			SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
DIFERIMIENTO:			IMPORTE CONTRATADO	\$269,999.82			
PRORROGA:			IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00			
AMPLIACIÓN:			LIQUIDACIÓN	\$30,000.00			
LIQUIDACIÓN:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00			
			TOTAL	\$299,999.82			
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$299,999.82			
			SANCION	\$0.00			
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$299,999.82			
			SALDO A CANCELAR	\$0.00			

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 L		EST. 3 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRATESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL							
35A	REDUCTOR DE VELOCIDAD DE PLÁSTICO DURO EN COLOR AMARILLO CON MEDIDAS DE 40X40X5.5CM. CON OJOS DE GATO Y REFLEJANTE ROJO EN EL OTRO EXTREMO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	17.00	\$ 632.50	\$ 10,752.50							0.00	\$0.00	17.00	-\$10,752.50
36a	REMATE PARA REDUCTOR DE VELOCIDAD DE PLÁSTICO DURO EN COLOR AMARILLO CON MEDIDAS DE 40X20X5.5CM. CON OJOS DE GATO Y REFLEJANTE ROJO EN EL OTRO EXTREMO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 326.70	\$ 1,306.80							0.00	\$0.00	4.00	-\$1,306.80
B11	ALUMBRADO														
36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.50MTS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	1.00	\$ 713.91	\$ 713.91			1.00	\$ 713.91			1.00	\$713.91	0.00	\$0.00
37	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMPARA DE LED SUPRA DE 85 W INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	1.00	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00			1.00	\$ 7,500.00			1.00	\$7,500.00	0.00	\$0.00
B10	FORESTACION														
43	PLANTACIÓN DE ÁRBOL ENCINO SIEMPRE VERDE DE 2" DE TRONCO Y DE 3 A 3.5M DE ALTURA, INCLUYE: SUMINISTRO, FLETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, P.U.O.T.	PZA	7.00	\$ 2,596.31	\$ 18,174.17			5.00	\$ 12,981.55			5.00	\$12,981.55	2.00	-\$5,192.62
F.C.	FUERA DE CATALOGO														
F.C.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 8.00 MTS FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMLAR APROBADO POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PÚBLICO, INCLUYE: APLICACIÓN DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE COLOR INDICADO POR SUPERVISION A DOS MANOS, PREPARACIÓN, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 4,673.52								0.00	\$0.00	1.00	\$0.00
F.C.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANCLA PARA SOPORTE DE POSTE 60x80x40, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 2,378.85								0.00	\$0.00	1.00	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	28 de julio de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.			
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE RIO TURBIO".	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REFORESTACIÓN.	DOMICILIO :	CALLE ALVARO OBREGON #230, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.			
LOCALIDAD:	COL. LA RIVERA		R.F.C. :	GG0906109H8			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PLC-1152-2010			
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-045		TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-jun-20	11-jul-20	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A	N/A
TERMINO DE PRORROGA			AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A
			VICIOS OCULTOS	2461572	15/07/2020	\$ 29,999.98	SOFIMEX, INSTITUCIONES DE GARANTÍAS, S.A.
CONVENIOS AL CONTRATO			DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
CONVENIOS:			SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
NO. CONVENIO							
DIFERIMIENTO:			IMPORTE CONTRATADO	\$269,999.82			
PRORROGA:			IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00			
AMPLIACIÓN:			LIQUIDACIÓN	\$30,000.00			
LIQUIDACIÓN:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00			
			TOTAL	\$299,999.82			
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$299,999.82			
			SANCION	\$0.00			
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$299,999.82			
			SALDO A CANCELAR	\$0.00			

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 L		EST. 3 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATESTIM						
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL												
F.C.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE XLP 2+1 CAL.4. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	ML	30.00	\$	57.34					30.00	\$	1,720.20			0.00	\$	1,720.20			
F.C.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLOR PARA CONCRETO HARDENER COLORADO MARCA BELDER PARA CONCRETO EN PISO Y DESMOLDANTE PARA CONCRETO RELEA DARK GRAY MARCA BLENDER, CON ACABADO ESTAMPADO SEGUN MUESTRA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	12.81	\$	49.85									0.00	\$	0.00	12.81	\$	0.00	
F.C.5	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE TERMINADO DE SELLADOR SEAL ACRYL, EN PISOS ESTAMPADOS CON COLOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	M2	12.81	\$	47.74					4.4427	\$	212.09			4.44	\$	\$212.09	8.37	\$	\$212.09
F.C.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR TIPO B1, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$	229.66					1.00	\$	229.66			1.00	\$	\$229.66	0.00	\$	\$229.66
F.C.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA O, BS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$	98.08					1.00	\$	98.08			1.00	\$	\$98.08	0.00	\$	\$98.08

IMPORTE CONTRATADO	\$269,999.82	\$ 232,758.47	\$ 23,602.04	\$ 2,260.03	\$ -	\$ -	\$ 258,620.53	\$ 25,862.07
IMPORTE DE AMPLIACIÓN	\$0.00	\$ 37,241.35	\$ 3,776.33	\$ 361.61	\$ -	\$ -	\$ 41,379.29	\$ 4,137.93
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$30,000.00	\$ 269,999.82	\$ 27,378.36	\$ 2,621.64	\$ -	\$ -	\$ 299,999.82	\$ 30,000.00
TOTAL	\$299,999.82							
IMPORTE TOTAL ESTIMADO	\$299,999.82							
IMPORTE TOTAL COBRADO	\$299,999.82							
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$299,999.82							
IMPORTE TOTAL COBRADO CON IVA	\$299,999.82							
SALDO A CANCELAR	\$0.00							
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00							
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00							

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO